Ofício n.º 003/2025                 Crissiumal, 10 de janeiro de 2.025.

     Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo cordialmente, bem como aos

demais membros desta Casa Legislativa, venho por meio deste, em consonância com o

disposto no Art. 20, §10, da Lei Orgânica do Município de Crissiumal - RS, requerer que

seja realizada Sessão Extraordinária para qual encaminhamos Projetos de Lei dos quais

necessitamos urgência na aprovação.

Os Projetos são os seguintes:

- 002/2055 – Aberturas de Vagas de professores diversas no quadro efetivo do

Magistério Municipal;

- 003/2025 – Aberturas de Vagas do Quadro Municipal de Servidores para 03 domésticas

e 01 auxiliar de ensino;

- 004/2025 – Regulamenta a Escolha de Diretores das Escolas;

- 005/2025 – Contratação de Professores Emergenciais;

- 006/2025 – Contratação Emergencial de 02 auxiliares de educação infantil e 01

doméstica;

- 007/2025 – Piso dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Vigilância em

Saúde;

- 008/2025 – Contratação Emergencial de Agente Comunitário de Saúde;

- 009/2025 – Alterações na Estrutura Administrativa;

- 010/2025 – Convênio com a Corsan;

- 011/2025 – Abertura de crédito para pagamento da premiação do Concurso de

Fotografia;

- 012/2025 – Contratação emergencial de Monitor do PIM;

- 013/2025 – Reajuste do Vale Alimentação;

- 014/2025 – Revisão Salarial dos servidores municipais;

- 015/2025 – Abertura de Crédito para obras de melhorias e instalação de cadeiras e

outras melhorias no Estádio Rubro-Negro Hinterholz e Ginásio Municipal.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade

para manifestar nossas, cordiais Saudações.

MARCO AURÉLIO NEDEL

Prefeito Municipal

Exmo. Senhor:

Vilmar Dutra

M.D. Presidente

Câmara Municipal de Vereadores

Crissiumal RS

Data de criação do documento: 10/01/2025 às 08:56:08

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

5D2        313        ELK        N14

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/5D2-313-ELK-N14

		2025-01-10T09:30:24-0300
	Assinatura Betha Cloud Marco Aurelio Nedel - 19040547068
	Betha Sistemas